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گزارش 2

اتحاد برای حمایت از بورس
به دنبال نزول شاخص بورس در هفته گذشته، نوعی اتحاد برای 
حمایت از بورس به وجود آمده اســت. طبق گفته مسئولان قرار 
است 60همت منابع جدید برای حمایت از بورس تخصیص یابد و 
در عین حال در هفته جاری نشست ویژه ای برای بررسی مسائل 
بورس در مجلس برگزار شود؛ همچنین به گفته معاون نظارت بر 
بورس ها و ناشران ســازمان بورس، مسیر حمایت از بورس ادامه 
خواهد یافت. برخی شــرکت ها نیز برای حمایت از بورس اعلام 

آمادگی کرده اند.
به گزارش همشهری، هفته گذشته شــاخص کل بورس تهران 
با نزول زیادی مواجه شــد و این موضوع واکنش ســهامداران و 
مقامات مسئول را در پی داشت.  بر همین اساس، روابط  عمومی 
سازمان بورس در آخر هفته قبل اعلام کرد: پیرو جلسات متعدد 
و فشرده میان بانک مرکزی و سازمان بورس و اوراق بهادار طی 
2هفته اخیر، در نخستین گام 60 همت برای ثبات بازار سرمایه 

تخصیص یافت.
همزمان با تخصیص این منابع برای حمایــت از بورس، معاون 
نظارت بر بورس ها و ناشــران ســازمان بورس و اوراق بهادار نیز 
تأکید کرد: در مواجهه با فضای »پنیک« ایجاد شــده، به سرعت 
بسته حمایتی بازار تعریف شد که بخشی از آن به حمایت 60 هزار 
میلیارد تومانی نظام بانکی بازمی گردد. تاکنون بخشــی از این 
حمایت نظام بانکی وارد بازار شده و مابقی به تدریج تزریق خواهد 
شد. به گفته او، مسیر حمایت از بازار ادامه دار است و سازمان بورس 
در کنار ســهامداران خواهد بود. به موازات این اقدامات، برخی 
شــرکت ها نیز برای حمایت از بورس اعلام آمادگی کرده اند. در 
همین رابطه، محسن بهزادی، معاون نظارت هلدینگ صدر تأمین 
)تاصیکو( گفت: با توجه به تحــولات اخیر در فضای اقتصادی و 
سیاسی کشور، با شرکت ها و بازارگردان ها نامه نگاری کردیم و از 
آنها خواستیم منابع لازم را برای تقویت بازارگردانی تأمین کنند.

او ادامه داد: اگر شرایط بحرانی ادامه یابد، خرید مستقیم توسط 
هلدینگ را هم در دستور کار داریم.

در کنار این اقدامات، قرار اســت در هفته جاری نشستی نیز در 
مجلس برای شیوه حمایت از بورس تشکیل شود. در همین رابطه 
مصطفی پوردهقان، عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس از 
برگزاری یک نشســت ویژه در هفته جاری در مجلس خبر داد و 
گفت: هفته آینده جلســه ویژه ای برای بررسی مسائل بورس در 
مجلس خواهیم داشت؛ چون قرار اســت دولت و بانک مرکزی 

به طور جدی برای حل مشکلات وارد عمل شوند.
او همچنین تأکید کرد: به زودی شاهد تخصیص یک خط اعتباری 

از محل منابع صندوق توسعه ملی و بانک مرکزی خواهیم بود.

صفحه آرا:  حامد یزدانی

مصطفــی رجبــی مشــهدی، مدیرعامــل شــرکت توانیــر گفــت: در دوره ای کــه کشــور با 
محدودیت اینترنت مواجه بود، مصرف برق به طور محسوسی کاهش یافت. برآورد ما 
نشان می دهد که بین ۱۴۰۰ تا ۲۴۰۰ مگاوات از این کاهش، مربوط به فعالیت غیرمجاز 

مزارع رمزارز بوده است. 

علی قلــی ایمانــی، مدیرعامــل بنیاد ملــی گنــدم کاران گفــت: تا پیــش از تعطیــات ایام 
محرم، حدود ۴میلیون و ۵۰۰ هزار تن گندم تحویل دولت شد که استان های خوزستان 
و کردســتان رتبه هــای اول و دوم را در اختیــار دارند.امســال پیش بینی می شــود حدود 

۸میلیون و ۵۰۰ هزار تن گندم در نهایت تحویل دولت شود.
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قیمتبرنجبااین2عاملتعدیلمیشود
اکبر فتحی، معاون امور برنامه ریزی و اقتصادی وزارت 
جهادکشاورزی با اشاره به آغاز فصل برداشت برنج و 
ثبت سفارش های گسترده برای واردات، گفت: این دو 
عامل می تواند تب وتاب قیمتی اخیر در بازار برنج را 

کنترل و تعدیل کند.

گشتی در اقتصاد ایران

مجید اخــوان، ســخنگوی وزارت راه و 
شهرســازی گفت: فروش بلیت قطارهای 
اربعین در هفته جاری آغاز می شــود و 
هموطنان می توانند نسبت به خرید بلیت 
رفت وبرگشت سفر خود به مقاصد مرزهای 

غربی و جنوب غربی کشور اقدام کنند.

منصور پوریان، رئیس شورای تأمین دام کشور 
با اشاره به وضعیت بازار دام گفت: شرایط دام 
کشور بســیار مطلوب است و در حال حاضر، 
قیمت هر کیلوگرم بره کشــتاری در تهران 

بین ۳۱۰ تا ۳۲۰ هزار تومان تعیین شده است.

در پی خسارات واردشــده به بخشی از 
زیرساخت های اقتصادی، تجاری و تولیدی 
کشــور در جریان جنگ تحمیلی رژیم 
صهیونیستی علیه ایران، وزارت اقتصاد از 
آغاز فرآیند تشکیل صندوق بیمه جبران 
خسارت های ناشی از جنگ خبر داده است.

علیرضا شــریفی، دبیــر انجمن صنایع 
روغن نباتی با اشاره به تسریع در تخصیص 
ارز واردات در دوره جنگ ۱۲ روزه، گفت: 
ارز موردنیاز محموله هــای روغن خام تا 
پایان این هفته به طــور کامل تخصیص 

می یابد.

حسن احمدی، مدیر دفتر مهندسی شرکت 
مدیریت توســعه منابع آب و نیروی ایران، 
گفت: براساس سیاست دولت مبنی بر توسعه 
نیروگاه های خورشیدی، احداث این نیروگاه ها 

در کنار سدها در دستور کار قرارگرفته است.

پیروزی در جنگ ارزی
چرا بازار ارز در جنگ تحمیلی 12 روزه هیجانی عمل نکرد؟

با گذشــت بیش از ۳ هفته از آغاز 
درگیری نظامی میــان جمهوری 
اسلامی ایران و رژیم صهیونیستی 
و فروکش کردن تبعات آن، بازار ارز 
ایران یکی از مهم ترین عرصه هایی 
بود که در معرض سنجش تاب آوری 
اقتصادی قرار گرفــت.  به گزارش 
همشــهری، بعد از اعلام آتش بس، 
قیمت ارز به کانــال 8۰هزار تومان 
برگشت و در روزهای گذشته به ویژه 
با ریزش سنگین بازار سهام، هیجان 
ارزی کنترل شده و پیش بینی می شود  

بازار ارز از هیجان فاصله بگیرد.

رضا کربلائیگزارش
روزنامه نگار

راز آرامش ارزی در جنگ
محمــد ربیــع زاده، کارشــناس بانکی:  
سیاست های بانک مرکزی در کنترل هیجانات 
و تأمین تقاضای بازار بموقع و هوشــمندانه 
بود. البته یکی از نقــاط قوت این دوره، رفتار 
منطقی و همدلانه مردم بود. نه شاهد هجوم 
به فروشــگاه ها بودیم، نه خریدهای هیجانی 
در بــازار ارز و طــلا و در واقع دادوســتدها 

کنترل شده و عقلانی انجام شد. 

مردم، ضامن ثبات بازار
شــعبان فروتن، عضو اتاق ایران: بانک 
مرکزی در همان روز های ابتدایی با اقدام 
سریع و سنجیده، بازار را به خوبی مدیریت 
کرد؛ به طوری که پــس از اعلام آتش بس 
نیز، نرخ دلار به کانال ۸0هزارتومان یعنی 
ســطوح قبل از درگیری ها بازگشــت و 
هم اکنون شاهد آرامش نســبی در بازار 

ارز هستیم. 

مدیریت بانک مرکزی در جنگ ۱۲روزه موفق بود
داود سوری، اقتصاددان : شواهد بازار، نشان دهنده مداخله 
هدفمند و اثربخش سیاستگذار پولی در شرایط بی سابقه ای از 
نااطمینانی اســت. برخلاف پیش بینی های اولیه درباره جهش 
شــدید نرخ دلار، چنین اتفاقی رخ نداد و حتی در مقایســه با 
پیش از تعطیلات عید نوروز که قیمــت دلار از مرز 100هزار 
تومان عبور کرده بود، نــرخ ارز در زمان وقوع جنگ نوســان 
کمتری داشــت و بلافاصله پس از پایان درگیری ها به ســطح 

قبلی بازگشت.

موفقیت در جنگ ارزی و اقتصادی
حمیدرضا جیهانی، کارشناس اقتصادی : ایران علاوه بر پیروزی در 
جنگ نظامی، موفق شد در جنگ ارزی و اقتصادی نیز پیروز میدان شود، 
چراکه بانک مرکزی با سیاست هایی که اجرا کرد، موفق شد به خوبی بازار 
ارز را مدیریت کند. در جنگ 12روزه، نرخ ارز تنها حدود 12درصد رشد 
کرد که در همان روزهای ابتدایی ثابت شد و در ادامه و سایر روزها نیز 

بانک مرکزی موفق شد مانع جهش نرخ ارز شود.

 همراهی مردم با بازارساز
صادق محبی، کارشــناس اقتصادی: در روزهای نخســت، بانک مرکزی حضور 
هوشمندانه ای داشت و با تزریق روانی منابع، از هیجانات پیشگیری کرد. همچنین 
مردم نیز رفتار ســال های قبل را تکــرار نکردند و برای خریدهــای هیجانی صف 
نبســتند. بازگشــت ثبات به بازار ارز، بیش از آنکه نتیجه وفور ارز باشد، به خاطر 
بازگشت آرامش ذهنی بازار اســت. در واقع، بازار فهمید که ایران در جنگ، دست 
برتر را دارد و رژیم صهیونی توان ادامه جنگ فرسایشی و اقتصادی را نخواهد داشت.


